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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
NrlOE  Prot Shkodér, mé /£ Ol 2004

KONTRATE QIRAJE

E lidhur sot me datén _ . .2024, mes paléve:

Bashkia Shkodér, me nr.NIPT K36813001H, me Kryetar t& Bashkisé z.Benet BECI,
pérfagésuar né kété kété kontraté, madhor e me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
adrese: Rr. 13 Dhjetori Shkodér, q& mé poshté do t& quhet “Qiradhénési”.

dhe

Sezai Shpuza, person fizik me NUIS L47412003K, me seli né Shkodér, Lagjia Kongresi i
Permetit, Rruga Djepaxhija, nr.pasurie 7/39,ZK 8591, Shkodér, g€ mé poshté do t& quhet
“Qiramarrési”.

BAZA LIGJORE:

Ligji nr.7850 dt. 29.07.1994 “Kodi civil i Republikes se Shqiperise” te ndryshuar.

Ligji nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

VKM nr.54 dt. 05.02.2014 “Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se
dhenies me gira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore” t& ndryshuar .

VKB nr.33, daté 30.07.2020 ‘Pér dhénie pélgimi pér dhénie me qira t& sipérfages 155 m2
ndértesé, né stadiumin ‘Loro Bori¢i’, ndodhur né zonén kadastrale 8591, me sip 28634m2,
pasuria nr.7/39, flete inventari 221 né pronési t& Bashkisé Shkodér’, subjektit Sezai Shpuza.

Palét bien dakort sa mé poshté:

Neni 1
Objekti i kontrates

Objekti i késaj kontrate &shté dhénia me gira e pasurisé sé paluajtshme me sipérfaqe 155
m2, ndértesé e ndodhur né stadiumin ‘Loro Borici’, zona kadastrale 8591, me sip 28634
m?2, pasuria nr.7/39, flete inventari 221 né& pronési t€ Bashkisé Shkodér, subjektit Sezai
Shpuza.

Bashkélidhur planimetria.
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Neni 2
Qellimi i kontrates

Qellimi i kesaj kontrate &sht& dhénia me qgira e objektit te percaktuar ne nenin 1, me qéllim
g€ qiramarrési ta pérdorur pér ushtrim t& aktivitetit dhe ofrim shérbimi pér trajtimin
ushqimor té sportistéve.

Neni 3
Afati i kontrates

Kjo kontrate &shté e vlefshme pér 1(njé) vit kalendarik, duke filluar nga data e nénshkrimit
saj.

Neni 4
Pagesa e kontratés

4.1 Qiramarrési detyrohet t’i paguaj qiradhénésit detyrimin mujor né vlerén prej 26 970
leké&/muaj .

4.2 Pagesa e girasé do t& jeté mujore dhe do t& béhet brenda datés 10 (dhjeté) té fillimit t&
muajit pér llogari t€ institucionit (Bashkia Shkodé&r), né llogariné e t& ardhurave, Dega e
Thesarit Shkodér.

4.3 N& két€ ¢mim nuk pérfshihen shpenzimet e energjisé elektrike dhe ujit t€ cilat jané né
ngarkim t€ giramarrésit dhe do t& paguhen sipas konsumit.

Neni 5
Té drejtat dhe detyrimet e giradhenesit:

5.1 Qiradhénési merr pérsiper t'i dorézoje qgiramarrésit sendin sipas pershkrimit ne nenin 1,
me ane te progesverbalit te dorezimit, ne kohen e caktuar dhe ne gjendje ge te lejoje
perdorimin per te cilen palet jane marre vesh.

5.2 Qiradhénési &shté i detyruar t& garantojé gézimin e qgeté t& sendit, objekt i késaj
kontrate.

5.3 Qiradhénési nuk pergjigjet pér pretendime té tjera & nuk kané t& bé&jné me objektin dhe
géllimin e kontratés.

5.4 Qiradhénési ka t& drejté ¢ kérkojé zgjidhjen e kontratés, kur giramarrési shkel
detyrimet e marra pérsipér pér dy muaj rresht duke e njoftuar két€ t€ fundit
15(pesémbédhjeté) dité mé perpara me shkrim.

Neni 6
Té drejtat dhe detyrimet e giramarresit:

6.1 Qiramarresi duhet ta perdoré pasuriné objekt i kesaj kontrate vetem per gellimin dhe
destinacionin e parashikuar ne nenin 2.

6.2 Qiramarresi duhet te paguaje detyrimin mujor te qirase brenda afatit te percaktuar ne
nenin 4(kater) te kontrates. —

6.3 Qiramarresi merr persiper te paguaj te gjitha detyrimet ge rrjedhin nga tgﬁ(@ﬁ:ﬁgﬁsg\mk

1 energjise elektrike, konsumi i ujit, gjate zhvillimit te aktivitetit ne ambi ',tjﬁ e si erqituﬁf{j}\
qge rendojne mbi pronen e dhene me gira. . 3




6.4 Qiramarresi nuk ka t& drejté ta shesg, ta japé me gira pronen te treteve.

6.5 Qiramarrési merr pérsiper ruajtjen e objektit nga ana e tij dhe &shté pérgjegjés pér cdo
démtim apo humbje né pasuriné objekt kontrate.

6.6 Qiramarrési i krijon akses giradh&nésit né pasuring objekt i kontratés sé qirasé, pér té
kryer kontrolle mbi gjendjen e pronés, kur ky i fundit i kérkon.

Neni 7
Komunikimi
Cdo komunikim midis paleve do te behet me shkrim.

Neni 8
Njoftimet
Cdo njoftim, kerkese apo ¢do lloj komunikimi ndermjet paleve do te behet sipas ményrés sé&
pércaktuar né kontraté, njoftimi i paleve do te behet me shkrim brenda 15 diteve nga marrja
dijeni e faktit dhe te problemeve ge mund te lindin gjate ekzekutimit te kesaj kontrate.

Neni 9
Forcat madhore
9.1 Palét pergjigjen pér respektimin e kushteve té késaj kontrate.
9.2 N& rast se ndonjé nga palét e késaj kontrate pengohet t& pérmbushé t& gjitha ose njé nga
pjesét e detyrueshme té saj té parashikuara né kété kontraté si pasojé e Forcés Madhore, kjo
palé nuk do (€ jeté pérgjegjése pér mos pérmbushjen e detyrimeve t& saj gjaté kohézgjatjes
s€ Forcés Madhore dhe pér pasojat e shkaktuara dhe ge rrjedhin nga Forcat Madhore.
Pezullimi i ekzekutimit te kesaj kontrate si pasoje e Forces Madhore do te kufizohet né
periudhen e kohes gjate se ciles do te vazhdojne efektet e Forces Madhore duke u pasqyruar
me proces verbal ndermjet paleve.
Neni 10
Zgjidhja e kontrates
10.1 Me mbarimin e afatit te percaktuar ne nenin 3(tre) kontrata zgjidhet.
10.2 Kontrata zgjidhet para afatit ne rastet kur;
a) palet bien dakort, ge mund te zgjidhin kontraten nepermjet nje njoftimi paraprak me
shkrim 1(nje) mujor drejtuar paleve, duke mos shkaktuar dem, asnjeren prej paleve.
b)kontrata mund te zgjidhet nga secila prej paleve, me efekt te menjehershem, ne rast te
shkeljes se ndonje prej kushteve te saj ose per shkak te evidentimit te rasteve te forces
madhore.
10.3 Kontrata mund te zgjidhet ne menyre te njeanshme nga qiradhenesi kur;
a)qiramarresi nuk ka shlyer detyrimin perkates per dy muaj rresht.
b)giramarresi demton pronen e marre me gira.
c)qiramarresi nuk e miremban pronen.
10.4 Kontrata mund t& zgjidhet né ményre t&é njéanshme nga qiradhénési, pérpara
pérfundimit t€ afatit t& pércaktuar né nenin 3 (tre), né rastin kur prona do t& zhvillohet
/investohet nga institucioni drejteperdrejte apo né marréveshje me t€ treté. Qiramarrési
nepérmjet késaj piké parashpreh dakordésiné pér nderprerjen e kontratés dhe lirimin e
objektit, brenda 10 ditéve nga marrja e njoftimit te bashkisé Shkodér.
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Neni 11
Dispozita te fundit

11.1 Kjo kontraté ka forcén e ligjit pér palét.
11.2 Pér ¢éshtjet qé nuk trajtohen né kontratén e mesipérme do t& zbatohen dispozitat e

Kodit Civil, ku trajton Kontratén e Qirasé.
11.3 Mosmarréveshjet gjaté zbatimit t& késaj kontrate do t& zgjidhen me mirekuptimin mes

paleve, ne te kundert palet do ti drejtohen gjykates kompetente.
11.4 Palet kontraktuese rane dakort sa mesiper dhe kjo kontrate u pergatit dhe u nénshkrua

né 4 (kater) kopje origjinale.

PER BASHKINE SHKODER PER SUBJEKTIN “SEZAI SHPUZA”
KRYETAR PERSON FIZIK

Benet BECI Sezai SHPUZA
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GEN - PLAN

SH 1: 2000

Ambient tek " Stadiumi Loro Borigi"
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Zona Kadastrale 8591

Indeksi i hartes SH. K-6

SKEMA E VENDOSJES SH. 1:2500

POZICIONI KADASTRAL SH. 1 : 5000
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KRYETAR I BASHKISE

Ambient tek "Stadiumi Loro Borigi"

VKB Nr.33 date 30.07.2020
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BASHKIA SHKODER Punoi :
DREJTORIA JURIDIKE / SEKTORI I ASETEVE
Top.A. Vasija
OBJEKTI: y

Ambient tek Stadiumi Loro Borici
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EMERTIMI | FLETES:

Rajoni Nr.1

Data: 12.01.2024 || Shkalla:1:500

Nr. Fletés: 1




